
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 268       del  3.7.2003 
 

O G G E T T O 

 
Aggiornamento Albo associazioni sportive del Comune di Molfetta per l’anno 2003. 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno tre del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
 
 



La Giunta Comunale 
 
Premesso che:  
 
con delibera n. 37  del 24/10/00, il Commissario Prefettizio approvava il nuovo 
Regolamento per la Promozione Sportiva; 
 
lo stesso disciplina, fra l’altro, l’Albo delle Associazioni Sportive del Comune di Molfetta 
(art. 2); 
 
l’iscrizione al suddetto Albo è riservata alle Associazioni indicate all’art.4 del suddetto 
regolamento; 
 
l’art. 5 prevede che, per iscriversi per la prima volta all’Albo, le associazioni devono 
presentare istanza entro e non oltre il 31 marzo; 
 
l'art. 6 del citato Regolamento prevede che le Associazioni già iscritte devono comunicare, 
entro e non oltre il 31 marzo di ciascun anno, ogni e qualsiasi modificazione relative allo 
Statuto per quelle di cui all’art. 4 punto 3) ovvero eventuali modificazioni e integrazioni 
dell’affiliazione agli organismi sportivi nazionali per quelle di cui all’art. 4 punti 1) e 2), pena 
la decadenza d’Ufficio d’iscrizione all’Albo; 
 
con note prot. 10670 e 10673 del 06/03/2003, s’invitavano le associazioni sportive iscritte 
all’Albo a sottoscrivere apposita autocertificazione per l’anno 2003 attestante la 
permanenza dei requisiti già posseduti e si provvedeva, contestualmente, alla affissione, 
dall’03 al 31 marzo 2003 di un pubblico manifesto al fine di dare la massima  
pubblicizzazione all’iniziativa; 
 
alla data di scadenza (31 marzo), sono pervenute al protocollo generale del Comune n.10 
domande di nuova iscrizione all’Albo e n. 55 autocertificazioni da parte di associazioni già 
iscritte, intese alla permanenza nell’albo stesso; 
 
altresì, è pervenuta in data 26/03/2003 prot. n. 14135, istanza si iscrizione all’albo da parte 
della Associazione “Artemide – Onlus” aventi sedi nelle città di Canosa di Puglia (sede 
principale) e Bisceglie (sede secondaria); 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Vista la relazione predisposta dal Settore LL.PP. e Sport, dalla quale si evince che tutte le 
associazioni richiedenti l’iscrizione all’albo, per l’anno 2003, sono in regola con quanto 
previsto dal vigente regolamento in materia, ad eccezione della Associazione “Artemide –
Onlus -, in quanto lo stesso sodalizio non ha sede legale in Molfetta, giusto quanto 
previsto dall’art. 3 del già citato Regolamento; 
Visto, altresì, l’elenco analitico, all’uopo predisposto dallo stesso Settore, allegato al 
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

 2 



Visto il Regolamento comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Visto il parere favorevole, espresso dal Capo Settore LL.PP. e Sport (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49 - comma 1° - del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo n. 267/00; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Aggiornare l'Albo delle Associazioni sportive e ricreative del tempo libero del Comune 

di Molfetta per l'anno 2003, costituito da n. 65 associazioni di cui all' allegato A), 
elenco facente parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Non accogliere l’istanza della Associazione Artemide – Onlus – di Canosa di Puglia 

poiché non in possesso dei requisiti di cui all’art. 3 del Regolamento in materia (non ha 
la sede legale in Molfetta). 

 
3. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani – Ufficio Sport. 
 
4. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore LL.PP. e Sport nonchè al 

Responsabile del procedimento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE ANNO 2003 
 
ALLEGATO A 
 
N. ASSOCIAZIONI PRESIDENTE o legale Rappresent. 

 3 



 F.I.G.C.  
01 C.E.S.G. Molfetta Roselli Leonardo 
02 C.S. Levante De Gioia Onofrio 
03 A.S. Molfetta Calcio De Nicolò Giuseppe 
04 Pro Molfetta Calcio Ayroldi Martino 
05 Milan Club Molfetta Binetti Girolamo 
06 Circolo Apulia Silvestri Stefano 
07 U.S. V. Mazzola Di Terlizzi Giovanni 
08 Inter Club Molfetta Pisani Agostino 
09 A.C. Bari Sport Tattoli Carlo 
10 U.S. Atletico Molfetta Lanza Giammaria 
11 A.S. Don Tonino Bello 

Nuova iscrizione 
Guarino Pasquale 
 

12 Calcio Giovani Molfetta 
Nuova iscrizione 

Minervini Cosima 
 

 F.I.D.A.L.  
13 Olimpia Club  De Lillo Luigi 
14 Polisportiva F. Landolfi Ciannamea Saverio 
15 Atletica Molfetta “don T. Bello” 

(F.I.P.) 
De Candia Domenico 

16 Atletica Aden Molfetta Altomare Domenico 
 F.I.H.P.  
17 Skaters Club Maurantonio Livio 
18 Hockey Club Molfetta Fiorentini Nunzio 
19 Gym Studio Skate (Nuova 

Iscrizione) 
Spadavecchia Vincenzo 

 F.I.P.  
20 Virtus Basket Molfetta Minervini Francesca  
21 Fortitudo Molfetta Pisani Anna Maria  
 F.I.P.A.V.  
22 ASAM Pegaso ‘93 Roselli Nicolò 
23 MP4 Molfetta Antonaci Antonio 
24 Pallavolo Avis Molfetta Alessandrini F Alberto  
25 Molfetta Volley (Nuova 

Iscrizione) 
Salvemini Michele 

 F.I.Te.T.  
26 A.S. Amici Tennis Tavolo De Candia Tobia 
27 A.S.T.T. L’Azzurro Molf. Minervini Saverio 
28 S.S.Tennis Tavolo Respa Gattulli Elvira 
29 Circolo Tennis Tavolo Valente Domenico 
F.I.T. 
30 Amatori Tennis Molfetta Minervini Saverio 
31 Tennis Molfetta Maralfa Silvano 
 F.I.L.P.J.K.A.M.  
32 Polisportiva Libertas Molf. Abbattista Felice 
33 C.S.R. Olimpa Club Judo Perta Francesco 

 4 



34 Polisportiva Delta (F.I.D.A.L.) Patimo Domenico 
 F.I.G.  
35 Polisportiva Life Giancaspro Gennaro 
36 A.S. Astra Sallustio M. Pasqua 
 F.I.C.  
37 A.S. Velo Club Molfetta Rucci Manlio 
38 Gruppo Sportivo Pedale “F. 

Gimondi” 
Panunzio Pasquale 

 F.I.D.S.  
39 A.D.S. Old Drill Altamura I. Pasquale 
40 Prisma Dancemania  Cipriani Vincenzo  
41 A.S. Master Club Molfetta 

Nuova  Iscrizione 
Cataldo Simone 
 

 F.I.S.E.  
42 La Macchia degli Esperti Minervini Gregorio 
         F.I.T.A. 
43 S.S. Moving Up 

Nuova iscrizione 
Ayroldi Francesca 

 F.I.S.D.  
44 Polisport. Nuova Era – Onlus   Pasquale di Gioia 
 F.I.N.  
45 Onda Azzurra Molfetta Nuoto Rizzi Giuseppe 
 F.M.I.  
46 Moto Club Molfetta Pendinelli Daniele 
 F.I.V.  
47 Lega Navale Italiana sez. 

Molfetta (F.I.P.S.A.S. – 
F.I.C.K.) 

Sciancalepore Felice 

        F.I.P.M. 
48 A.S. Pentahlon Molfetta 

Nuova Iscrizione 
De Fazio R.Antonia 

 Enti di Promozione Sportiva  
49 C.S.I. De Cesare Gaetano 
50 C.S.A.In: De Candia Domenico 
51 U.S. A.C.L.I. Magarelli M. Marcello 
         Associazioni Sportive Affiliate agli Enti di Promozione Sportiva 
52 Cral –Comune Molfetta 

(CSAIN) 
Bufi Gaetano 

53 L’Isola di Peter Pan (CSI) Muschitiello Vincenzo 
54 UISP IRSAESS  Paparella Luigi 
55 Park Club Center (CSAIN)  De Cesare Margherita 
56 ANSPI S. Achille Leone Luca 
57 Ass. Parrocchia Madonna dei 

Martiri (C.S.I.) 
Cuocci Damiano 

58 G.S. Sportmania Molfetta 
(CSAIN) Nuova Iscrizione) 

Metta Luigi 

 5 



 6 

        Associazioni ricreative e del tempo libero 
59 Panathlon Club Molfetta Amato Oronzo 
60 Ass. Scienze Motorie Romano Giuseppe 
61 K.S. Takesci Naito  Minervini Nicolò 
62 Nautilus Caputi Antonio 
63 Stella Maris Scarpa Antonia 
64 Polisportiva Moving Up Ayroldi Maria 
65 Viva La Vita De Candia Giovanni 
 
I nominativi dei Presidenti o legali rappresentanti sono quelli indicati nella documentazione 
presentata. 
 


